
発行Ｎｏ．ＳＰ４３１Ｆ－０７ 

 

 

     パ－ツカタログ 

 

 

 

                     スパイダーモアー 

 

 

 

 

ＳＰ４３１Ｆ 
 
 
 

 

 

 

                             型 式         専用部品 コ－ド 

 

ＳＰ４３１Ｆ      ０３２６－△△△△△ 

 

 

 

 

 

《目    次》 

           Ｆｉｇ １ ハンドル部・・・・・・・・・・・・・・ 1 

           Ｆｉｇ ２ 駆動部・・・・・・・・・・・・・・・・ 4 

           Ｆｉｇ ３ 刈取り部・・・・・・・・・・・・・・・ 9 

           Ｆｉｇ ４ ミッション部・・・・・・・・・・・・・10 

           Ｆｉｇ ５ エンジン部・・・・・・・・・・・・・・19 

           Ｆｉｇ ６ ラベル関係・・・・・・・・・・・・・・20 

Ｆｉｇ ７ オプション部・・・・・・・・・・・・・21 

 

 

 

㈱ オーレック 

 

２０２４年６月 ２４日 発行 





20 89-2511-000180 軸用止め輪　18 1
19 89-1750-080003 バネ座金　φ８ (ユニクロ) 2
18 89-1750-080002 バネ座金　φ８ 4
17 89-1713-080003 平座金　8X16X1.6 (ユニクロ） 2
16 89-1713-080002 平座金　8X16X1.6 2
15 89-1711-060002 平座金　6X13X1.0 2
14 89-1553-060002 Ｕナット　M6(キャップ付） 3
13 89-1433-080403 六角穴付きボタンボルト Ｍ8×40（ユニク 2
12 89-1113-060452 六角ボルト(8T)　M6X45 1
11 0326-72500 上下左右ワイヤー431 1
10 0326-11401 ミドルハンドルパイプ　白 1
9 0326-10701 ハンドル回転台CMP　白 1
8 0326-10601 ハンドル回転板CMP　白 1
7 0326-10401 ローハンドルCMP　白 1
6 0314-70100 小型六角ボルトM8X22メック付 4
5 0305-70300 レバーグリップ 8 1
4 0305-10700 ハンドル取付ボルト 1
3 0208-12500 伸縮レバースプリング 1
2 0202-1140H ハンドル伸縮レバー CMP　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
1 0010-71500 スラストワッシャー 19X25X1.0 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

1/21 ハンドル部　1/3

発行No.SP431F-07

-1-



17 89-2132-060002 Ｒピン(抜け止め付)　6 1
16 89-1711-120002 平座金　12×22×2.3 2
15 89-1543-080002 小型六角ナット　M8 1
14 89-1144-060122 十字穴付六角ボルト(ＰＷ.ＳＷ）Ｍ6×12　 2
13 83-1711-426-00 レバー握り　12 1
12 83-1565-111-00 ボルト(ダイザガネツキ)Ｍ6×15 2
11 83-1210-425-00 レバー握り　10 1
10 0327-20700 E/GストップハーネスＹ 1
9 0326-72700 正逆ワイヤー431 1
8 0326-72500 上下左右ワイヤー431 1
7 0326-11500 正逆レバー431ＣＭＰ 1
6 0326-11101 コントロールパネル431　白 1
5 0305-70300 レバーグリップ　8 1
4 0305-1080Ｈ 上下左右レバーＣＭＰ　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
3 0219-10800 レバー押えバネ 1
2 0215-70600 レバーグリップ　赤 1
1 0016-72500 E/Gストップスイッチ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

2/21 ハンドル部　2/3

発行No.SP431F-07

-2-



18 89-2521-000082 Ｅ形止め輪　８(クロメート) 2
17 89-2181-060162 平頭ピン　6×16(穴有)(クロメート) 1
16 89-2132-060002 Ｒピン(抜け止め付)　6 1
15 89-1711-080002 平座金　8X16X1.2　(クロメート) 4
14 89-1561-080002 小型Ｕナット　Ｍ8 2
13 83-1565-111-00 ボルト(ダイザガネツキ)Ｍ6×15 1
12 0326-72910 走行クラッチワイヤー431 1
11 0326-72800 ブレーキワイヤ－431 1
10 0326-72600 刈高調整ワイヤー431 1
9 0326-71200 スロットルワイヤー431 1
8 0326-11300 走行クラッチレバー431 1
7 0326-11201 アッパーハンドル431ＣＭＰ　白 1
6 0314-74200 ワイヤーガイド 1
5 0306-70100 クラッチ戻しＳＰ 1
4 0305-1050Ｈ クラッチレバーＣＭＰ　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
3 0229-74300 ゴムキャップ　φ４ 1
2 0229-11600 刈高調整レバー 1
1 80-1020-263-00 コントロールレバー軸スプリング 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

3/21 ハンドル部　3/3

発行No.SP431F-07

-3-



10 89-6512-035062 チェーン　＃35-62L 1
9 89-5221-020000 Oリング　P20 2
8 89-1135-060402 六角ボルト(7T-SW)M6X40 2
7 83-1020-361-00 スラストワッシャー 15X24X1.0 2
6 0326-3210Ｈ ドライブチェーンケースイン431 CMP　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
5 0326-31300 溝ゴム　Ｌ655 1
4 0326-3110Ｇ ドライブチェーンケースアウト　緑 1
3 0208-71200 スラストワッシャー DC 2
2 0208-32420 アイドラーゴム 2
1 0208-31700 ドライブ軸１１丁スプロケット 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

駆動部　1/54/21

発行No.SP431F-07

-4-



15 0326-72600 刈高調整ワイヤー431 1
14 89-2521-000100 Ｅ型止め輪　１０ 1
13 89-2181-060162 平頭ピン　6×16(穴有)(クロメート) 1
12 89-2132-060002 Rピン（抜け止め付） 6 2
11 89-1711-120002 平座金 12X22X2.3 1
10 89-1581-060042 座付袋ナット　M6 4
9 89-1390-060162 溶接ボルト　M6X16(クロメート) 4
8 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 3
7 0326-70400 サイドフラッパ 1
6 0326-60200 サイドフラッパ押さえ 2
5 0326-21300 刈高調節ワイヤー板 1
4 0326-2120Ｈ 刈高調節フレームCMP　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
3 0326-03300 ナイフクラッチレバー431 1
2 0215-70600 レバーグリップ　赤 1
1 80-1035-127-00 スラストワッシャー12×21×1.0 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

5/21 駆動部　2/5

発行No.SP431F-07

-5-



11 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 2
10 89-3510-012150 DUブッシュ　12.15 2
9 89-2521-000100 Ｅ型止め輪　１０ 1
8 83-1515-112-00 六角ボルト(SW 8Tメック)M6X14 4
7 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 2
6 80-1035-127-00 ｽﾗｽﾄﾜｯｼｬｰ 12*21*1.0 1
5 0326-3020Ｈ 前輪補強ＣＭＰ　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
4 0326-2010Ｈ 車軸ホルダーCMP　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
3 0326-00900 ドライブシャフトB 1
2 0208-20310 フレーム取付 1
1 0202-32800 ダストシール　19 1 2個/台

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

12 0326-3910Ｈ スパイク車輪assy  ｶﾞﾝﾒﾀ 2

6/21 駆動部　3/5

駆動部4/5の②③⑤⑦⑧⑨
⑪

発行No.SP431F-07

-6-



9 89-5230-080000 シールワッシャー　8 1
0287-32000 スチールキーセット（5X18両丸X4個セット 1 *1台分
89-2150-050180 キー（両丸）5X18 1

7 89-1541-060002 六角ナット(SW)M6 3
6 83-1515-112-00 六角ボルト(SW 8Tメック)M6X14 4
5 0326-30410 タイヤダストカバー 2 4個/台
4 0326-3030Ｈ 後輪補強ＣＭＰ　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
3 0326-3011H スパイク車輪　ｶﾞﾝﾒﾀ 1 4個/台
2 0208-31000 小型ＵナットM8(キャップ付 メック) 1
1 0202-32800 ダストシール　19 1 2個/台

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

10 0326-3910Ｈ スパイク車輪assy　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
②③⑤⑦⑧⑨⑪セット

4個

11 0229-3910Ｈ チェーンケースassy　ｶﾞﾝﾒﾀ

7/21 駆動部　4/5

1
駆動部5/5のセット

4個/台

8

発行No.SP431F-07

-7-



14 89-6514-025072 チェーン　＃25H-72L 1
13 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 1
12 89-3511-015100 DUブッシュ  15.10.23F 1
11 89-3115-060034 ベアリング　6003 2RS 1
10 89-3115-060014 ベアリング　6001 2RS 2
9 89-1135-060182 六角ボルト(7T-SW)M6X18 3
8 89-1135-060122 六角ボルト(7T-SW)M6X12 1
7 83-1020-361-00 スラストワッシャー 15X24X1.0 1
6 0229-34200 オイルシール MUD 15X30X10 1
5 0229-3090Ｈ チェーンケースアウト　ＣＭＰ　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
4 0229-39500 車軸assy 1
3 0208-32710 タイトナーバネ 1
2 0208-3032Ｈ チェーンケースイン　ＣＭＰ　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
1 0208-30120 １2丁スプロケット 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

8/21 駆動部　5/5

発行No.SP431F-07

-8-



0325-81100 SPフリーナイフ・取付ボルトセット 1 ②④⑤⑫⑯　セット1台分
0326-82200 SPフリーナイフセット43 1 ②④⑤⑧⑫⑯　セット1台分

16 89-1750-100002 バネ座金　φ１０ 2
15 89-1581-060042 座付袋ナット　M6 4
14 89-1137-060172 六角ボルト(PW)　M6X17 2
13 89-1137-060152 六角ボルト(PW)　M6X15 2
12 83-1035-323-00 平座金　10X32X3.2 2
11 0326-70300 前後フラッパー 2
10 0326-60300 フラッパ補強板 1

0326-6010H ロータリーカバー　ＣＭＰ ガンメタ 1 YB
0326-60101 ロータリーカバー　ＣＭＰ 白 1 OR
0326-60104 ロータリーカバー　ＣＭＰ シルバ 1 IA

8 0326-50100 ロータリーディスクCMP　ガンメタ 2
7 0326-00020 ミッションassy 1
6 0325-74300 フリーナイフ交換工具 1 *セットには含まれない
5 0305-70900 ナイフ取付ボルト 4
4 0305-70500 300ナイフ 8
3 0245-6060H リアカバーフラッパー押え　ガンメタ 2
2 0208-73200 ＵナットM10（キャップ付 細目メック） 6 ナイフ軸に2個、取付ボルトに4個

1 0031-70800 六角タップタイト M8Ｘ14 4
番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

9

9/21 刈取り部　1/1

発行No.SP431F-07

-9-



14 89-3510-006100 DUﾌﾞｯｼｭ　06.10 1
13 89-2181-060202 平頭ピン　6×20　（穴付） 1
12 89-2132-060002 Rピン（抜け止め付）　6 1 図示方向に取り付け
11 89-1551-060002 Ｕナット　M6 1
10 89-1425-050101 六角穴付きボルトM5X10 1
9 83-1515-148-00 六角タップタイト M6Ｘ22 1
8 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 1
7 0327-04200 カップリング 1
6 0326-02500 クラッチガイド軸 1
5 0326-0220Ｈ DCCホルダーCMP　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
4 0305-70200 レバーキャップ 1
3 0305-70100 変速レバーSP 1
2 0305-03100 ブレーキバネ 1
1 0305-02200 ブレーキドラム 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

10/21 ミッション部　1/9

発行No.SP431F-07

-10-



13 89-5130-081404 オイルシール KE 08.14.04 2
12 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 2
11 89-3511-010100 DUブッシュ  10.10.18F 1
10 89-3115-060014 ベアリング　6001 2RS 1
9 83-1020-198-00 四角ナット　M6 1
8 89-1253-080142 座付小型六角ボルト(8T)　M8×14 1
7 89-1144-060253 十字穴付六角ボルト(PW,SW)M6×25 1
6 83-1415-348-00 銅パッキン　8 1
5 83-1140-682-10 オイル栓　16 1
4 83-1035-148-00 六角タップタイト M6Ｘ18 6
3 0326-00200 ミッションケース S 1
2 0305-70400 SC15-5A(エアーブリーザー付) 1
1 0287-01100 走行チェンジアーム 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

11/21 ミッション部　2/9

発行No.SP431F-07

-11-



14 89-2511-000120 軸用止め輪　12 1
13 89-2150-050150 キー（両丸）5X15 1
12 83-1020-355-00 スラストワッシャー 12X24X1.0 1
11 83-1020-351-00 スラストワッシャー 10X18X1.0 1
10 0326-01900 シフトアームCMP 1
9 0326-01400 11丁ギヤCMP 1
8 0326-00800 ドライブシャフトＡ 1
7 0326-00720 横軸 1
6 0305-00700 11-15丁ギヤ 1
5 0287-01400 車軸３８丁ギヤ　Ｂ 1
4 0229-00800 走行クラッチ11丁ギヤ 1
3 0208-71100 スラストワッシャー 12X18X1.0 4
2 0208-01910 クラッチフォーク　ＣＭＰ 1
1 0208-00920 主軸３８丁ギヤ 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

12/21 ミッション部　3/9

発行No.SP431F-07

-12-



6 89-3111-062024 ベアリング　6202 1
5 89-3111-062014 ベアリング　6201 4
4 89-3111-060024 ベアリング　6002 2
3 83-1035-148-00 六角タップタイト M6Ｘ18 13
2 0326-00300 ミッションケース D 1
1 0229-34200 オイルシール MUD 15X30X10 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

13/21 ミッション部　4/9

発行No.SP431F-07

-13-



7 83-1020-361-00 スラストワッシャー 15X24X1.0 1
6 0326-02100 正逆軸カラー 1
5 0326-01200 36丁アイドルギヤCMP 2
4 0326-01100 36丁ナイフギヤ 3
3 0208-71100 スラストワッシャー 12X18X1.0 5
2 0208-50810 40丁ナイフギヤ 1
1 0208-50420 ナイフ軸　Ｂ 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

ミッション部　5/914/21

発行No.SP431F-07

-14-



6 0326-01600 ナイフクラッチフォークCMP 1
5 0326-01300 23丁シフトギヤ 1
4 0326-00600 ナイフ入力軸 1
3 0326-00400 主軸CMP 1
2 0305-70600 ナイフクラッチSP 1
1 80-1035-127-00 スラストワッシャー 12X21X1.0 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

15/21 ミッション部　6/9

発行No.SP431F-07

-15-



*②,⑤,⑩は軽圧入

0326-03000 正逆切換セット 1 ③,④,⑨のセット　～NWBB
11 89-5130-081404 オイルシール KE 08.14.04 1
10 89-3111-069024 ベアリング　6902 2 軽圧入
9 89-2111-040012 スプリングピン　4X12 1 NWBC～
8 83-1020-198-00 四角ナット　M6 1
7 89-1144-060253 十字穴付六角ボルト(PW,SW)M6×25 1
6 0326-05400 正逆ドッグ 1 上下区別なし
5 0326-05100 スパイラルマイタ15丁A CMP 1 軽圧入
4 0326-01810 正逆切替軸 1 NWBC～
3 0326-01710 正逆切換アーム　ＣＭＰ 1 上下左右区別なし　NWBC～
2 0326-00500 正逆軸 1 軽圧入
1 0287-01100 走行チェンジアーム 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

*③,④,⑨はｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝφ3→φ4に変更の為、NWBB以前の機体は0326-03000正逆切換ｾｯﾄで互換性あり

16/21 ミッション部　7/9

発行No.SP431F-07

-16-



7 89-3115-060014 ベアリング　6001 2RS 1
6 89-3111-069044 ベアリング　6904 1
5 89-2512-000280 穴用止め輪　28 1
4 89-2511-000200 軸用止め輪　20 1
3 0326-73100 丸R形止め輪　37 1
2 0326-05320 スパイラルマイタ15丁 C 1
1 0326-05200 スパイラルマイタ15丁 B 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

17/21 ミッション部　8/9

発行No.SP431F-07

-17-



8 89-5125-173507 オイルシール(フッソ) UE 17.35.07 1
7 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 1
6 89-3511-012150 DUブッシュ  12.15.20F 2
5 89-3111-069074 ベアリング　6907 1
4 89-3111-062034 ベアリング　6203 1
3 89-3111-062014 ベアリング　6201 4
2 89-3111-060014 ベアリング　6001 1
1 0326-00100 ミッションケース U 1

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

ミッション部　9/918/21

発行No.SP431F-07

-18-



17 - エンジン本体 1
16 89-2512-000420 穴用止め輪　42 1
15 89-1135-060302 六角ボルト(7T-SW)M6X30 8
14 89-1132-060162 六角ボルト(SW)　M6X16 4
13 0327-71400 タップタイト　M6X12 1
12 0327-20700 E/Gストップハーネス（Y） 1
11 0327-04400 カップリングゴム 1
10 0327-04200 カップリング 1
9 0327-03300 カラーY 4
8 0326-0240H EG取付CMP　ｶﾞﾝﾒﾀ 1
7 0313-71100 なべ小ネジ(PWSW)M5×12（メック） 2
6 0313-61100 ダストガードASSY 1
5 0305-09800 平座金　6X30X2.3 4
4 0339-04000 ケースベアリングセット 1 ベアリング付き

3 0305-02300 クラッチドラムCMP 1
2 0208-09910 防振ゴム 8
1 0208-09700 防振ゴムインナー 4

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

19/21 エンジン部　1/1

発行No.SP431F-07

-19-



20/21 ラベル部　1/1

発行No.SP431F-07

-20-



5 0326-83000-00 移動車輪セット 1 ①②③④　セット
4 89-2521-000080 E型止め輪　8 2
3 89-1711-100002 平座金　10×18×1.6 4
2 0326-83100-00 移動車輪フレームパイプ　CMP 1
1 0219-61100-00 前輪 2

番号 部　　品　　番　　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

21/21 オプション部　1/1

発行No.SP431F-07

-21-



変更箇所

2019年3月4日 発行

2023年10月10日 改訂5 P3、P11、P16　変更

2024年4月17日 改訂6 P21　追加

2024年6月24日 改訂7 P4　変更


	フォーマット（1機種）
	4.pdf
	フォーマット（1機種）

	
	改訂履歴-SP431F

	
	改訂履歴-SP431F

	刈取り部
	フォーマット（1機種）

	SP431F_07-P4.pdf
	フォーマット（1機種）

	
	改訂履歴-SP431F


	Button1: 
	Button4: 
	Button8: 
	Button9: 
	Button10: 
	Button11: 
	Button13: 
	Button14: 
	Button15: 
	Button16: 
	Button18: 
	Button19: 
	Button20: 
	Button22: 
	Button23: 
	Button24: 
	Button25: 
	Button3: 
	Button2: 
	Button5: 


